证券代码: 839189 证券简称: 兰花纳米 主办券商: 申万宏源承销保荐

# 山西兰花华明纳米材料股份有限公司 关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

# 一、情况概述

经大华会计事务所(特殊普通合伙)出具的《审计报告》(大华审字[2023]001073号),截止2022年12月31日,公司未分配利润累计金额-169,784,261.44元,公司未弥补亏损达实收股本77,239,100元的三分之一时,应召开股东大会进行审议。

公司第三届董事会第六次会议已审议通过《关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一》的议案,并提请公司 2022 年年度股东大会审议。

### 二、未弥补亏损原因

2022年度公司实现营业收入 27373. 51 万元, 较去年同期增加 7958. 78 万元, 净利润为 465. 92 万元, 扣除老厂搬迁补偿费后亏损 763. 75 万元, 较去年同期减亏 1723. 53 万元。本期未弥补亏损主要原因有: (1) 产品生产能力还未达到最大化,产销量未达到最优化,人工、折旧等固定费用摊销较大; (2) 2022年原材料价格还在高位运行,导致生产成本支较大; (3) 财务成本较高。公司目前借款较多,2022年财务费用支出 2686. 41 万元。

#### 三、拟采取的措施

经过公司认真分析,公司有信心扭转局面,步入良性发展轨道。公司对影响持续经营能力提出改善措施如下:

(一)公司根据市场需求,不断调整产品结构及销售策略,充分发挥产能 优势,产品类型覆盖高中低各市场领域,积极改善客户结构,进一步开拓潜在客 户,不断提升公司的品牌知名度。

- (二)加强成本控制。公司将严格执行预算管控,提升管理效率;加强生产成本控制,优化工艺流程,提高人员效率,使人力资源合理化配置,降低生产成本。
- (三)公司不断优化企业内部管理,加强公司的规范运作和管理水平,完 善公司各项管理制度,提升公司治理水平。

通过以上措施,将提升公司整体营业收入及利润率,扩大公司产品市场规模及占有率,从而提高公司盈利水平与盈利能力,以实现扭亏为盈。

## 四、备查文件目录

《山西兰花华明纳米材料股份有限公司第三届董事会第六次会议决议》。

山西兰花华明纳米材料股份有限公司 董事会 2023 年 4 月 21 日